¶ Non ignoravit Molina hunc locum D. Thomas, eumque videlicubi valde esse contrarium, unde ab illo tribus modis tentavit le expedire loco supra citato §. *Vt ad id.* In primis dicit quod D. Thomas solum constituit differentiam inter providentiam communem, & prædestinationem, eo quod providentia sit indifferens ut finis sequatur auctum: de ratione autem prædestinationis sit, ut ad beatitudinem prædestinatus perveniat; hanc tamen certitudinem solum esse ex praescientia, quia Deus prævidet arbitrium, cum posset deficere, non delectetur.

Secundo dicit quod D. Thomas non constituit certitudinem in singulis effectibus prædestinationis, per computationem ad voluntatem Dei absolutam, sed in toto effectu prædestinationis in ordine ad consecutionem finis. Tertio addit, quod si D. Thomas, ut ejus verba redolere videntur, intendat docere quod prædestinationis habet certitudinem ex absoluta electione Dei, & divina voluntatis efficacia, & non ex praescientia sola illius sententia quod hoc non adharet.

¶ Verum prima solutio textui manifeste adversatur: nam solum ponit infallibilitatem prædestinationis ex praescientia eventus, & prævisio-

A ne boni usus liberi arbitrij, cum tamen ibidem D. Thomas explicitè afferat, quod præter certitudinem præscientie eventus, ipse ordo prædestinationis habet infallibilem certitudinem. Et cum loco relato ad Annibaldum dicatum terminus, quod prædestinationis respectu gloriae (& consequenter respectu mediorum quæ ad illam conducunt) habet certitudinem praescientie. ET CAUSÆ: Ergo falsum est quod docet Molina, nempe quod hec de ratione prædestinationis sit ut ad beatitudinem prædestinatus perveniat, haec tamen certitudo est solum ex præscientia, quia Deus prævidet arbitrium, cum posset deficere, non delectetur.

B Secunda etiam solutio non facilius facit, nec qua 8.  
dramenti & doctrina D. Thoma. Nam inconveniens quod infert, nempe quod non est prædestinationis per electionem prædestinantis, eodem modo currit respectu cujuscumque effectus prædestinationis, ac respectu collectionis omnium effectuum. Est enim magnus inconveniens, quod qualibet effectus prædestinationis non sit ex speciali intentione Dei, & à prædestinatione, prout est specialis providentia, si non electivæ, sicut imperativæ. Quod si quilibet à prædestinatione procedit, vel ab illa impetratur, quilibet pater certitudinem præscientie, debet habere certitudinem ordinis & causalitatis, in ordine ad effectum quem Deus intendit.

¶ Addo quod, gratia est unus ex effectibus principis prædestinationis, & tamen D. Thomas loco citato ad Annibaldum dicit quod prædestinationis respectu gratiae, habet certitudinem praescientie, ET CAUSÆ: Ergo constituit certitudinem causalitatis in prædestinatione, non solum per ordinem ad totam collectionem effectuum, sed etiam in ordine ad singulos in particulari. Quare solum tertia responsio quadrat Molinæ, nempe se recessere à D. Thoma, si doceat, ut ejus verba sonant, quod prædestinationis habet certitudinem ex absoluta electione Dei, & non ex præscientia sola. Quam tamen sententiam adeo certam existimat S. Doctor, ut aliam, quæ solum certitudinem præscientie in prædestinatione agnoscit, dicat esse contra authoritatem Scriptura & dictis Sanctorum.